[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   XIV сессия                                                                                                                  III  созыв

11 декабря 2014 года                                                                                                             № 129
 О  внесении дополнений в Устав муниципального

 образования «Суоярвский район»

        В соответствии с частью 2, частью 3.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 30 сентября 2014 г. № 1835 –ЗРК «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований и о сроках полномочий органов местного самоуправления в Республике Карелия»,  статьями 62, 63 Устава муниципального образования  «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Внести  в  Устав муниципального образования  «Суоярвский район» следующие дополнения:
1)  статью 29  «Глава муниципального образования «Суоярвский район» дополнить частью 2.1 в следующей редакции:

«2.1. Срок полномочий главы муниципального района составляет пять лет».

2. Поручить администрации муниципального образования  «Суоярвский район» направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.
3.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Суоярвский вестник» в течение 30 дней после государственной регистрации.
Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                            О.Л. Шарабайко